DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

51 20.000,0004.122.0400.2007.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

151 3.249,0013.392.0805.2061.0000 Dia Internacional da Mulher e Corrida do Trabalhador
3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

561 2.770,0012.364.0807.2057.0000 Apoio Financeiro ao Ensino Superior
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

100 5.076,8512.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

126 4.173,8512.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0202 05 FUNDO DE MAN. E DESENV. ED. BAS. PROF. DA EDUCAÇÃO

185 13.000,0012.361.0806.1006.0000 Aquisição de Veículos
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$119.895,77 distribuídos as seguintes dotações:

119.895,77Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

210 10.126,9908.122.0600.2009.0000 Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0302 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

261 6.000,0008.244.0601.2031.0000 Proteção Social Básica (PSB)
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

421 458,6610.122.0700.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

428 18.000,0010.122.0700.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

440 2.184,5010.301.0702.2049.0000 Gestão do Bloco de Atenção Básica
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

008 000 Componente Piso da Atenção Básica Fixo –

461 22.373,3910.301.0702.2055.0000 Operacionalização do PSF
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

477 1.375,3210.301.0702.2078.0000 Operacionalização do NASF
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

480 1.394,6810.301.0702.2078.0000 Operacionalização do NASF
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

514 9.712,5310.302.0703.2066.0000 Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

35 -20.000,0004.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

97 -5.076,8512.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

113 -2.770,0012.364.0807.2057.0000 Apoio Financeiro ao Ensino Superior
3.3.50.41.00 Contribuições F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

123 -4.173,8512.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

169 -3.249,0027.812.0809.2029.0000 Fomento ao Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

05 FUNDO DE MAN. E DESENV. ED. BAS. PROF. DA EDUCAÇÃO02 02

180 -13.000,0012.361.0804.2026.0000 Ensino Fundamental FUNDEB - 40%
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL02 01

DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL02 01

207 -10.126,9908.122.0600.2009.0000 Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 03

255 -6.000,0008.244.0601.2031.0000 Proteção Social Básica (PSB)
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 01

423 -1.000,0010.122.0700.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.50.41.00 Contribuições F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

427 -17.000,0010.122.0700.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

437 -2.184,5010.301.0702.2049.0000 Gestão do Bloco de Atenção Básica
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 Componente Piso da Atenção Básica Fixo –

456 -22.373,3910.301.0702.2055.0000 Operacionalização do PSF
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

475 -1.000,0010.301.0702.2078.0000 Operacionalização do NASF
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

479 -1.770,0010.301.0702.2078.0000 Operacionalização do NASF
3.1.90.13.02 Contribuição Patronal para o INSS F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994DECRETO Nº 1459 , DE 11 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

511 -9.712,5310.302.0703.2066.0000 Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

541 -458,6610.305.0704.2081.0000 Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

IGUATEMI, 11 de abril de 2017

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-119.895,77Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )